it ī 3. t fraca. cōm. 3.  
it morb. diff. cap. 12.  
it diff. 1. 13. cap. 7.  
it 6. epid. seca. p. cōm. p.  
it 5. aph. 65. vi 7. rig. b.

## GALENI DE ARTE CURATIVA AD GLAV. CONE M LIBER SECUNDVS.

### ARGUMENTVM LIBRI.

Ratio curandi omnes præter naturam affectus, qui communī no-  
mine inflammationes dicuntur.

De generib; ac differentiis inflammationum.

CAP. I.

Ehis autem quæ in singulis corporis partibus fiunt passiones, ò Glauco, deinceps dicemus, ab inflammatione incipientes. Etenim sæpius hec fit, plurimasq; habet differentias, ex quibus oībus solent febres contingere. Cōmuni igitur in oībus immoderata caliditas, & veluti phlogosæ, idest inflamen, vnde & phlegmo-  
nes. i. inflationis nomen de ipsis afferre antiqui consueuerunt. Propriam aut in singulis differentiam inuenies, ex qua eius speciem agnosces, & conuenien-  
tem aliequeris curationē. Aliter, n. qui herpetes, aliter quæ erysipelata, atq; ali- H  
ter quæ phygetha vocant, ac reliquas inflationis species curabis: itaq; hoc etiam in loco ante-  
cedit ea facultas, qua possumus recte agnoscere passiones. Tibi q; hoc primum conabor scribere,  
omnes ab initio distinguens inflationum differentias. Prima igitur inflationis differē-  
tia est, secundum quam hanc qdem humidam, hanc vero siccā esse contingit. humidam qdem,  
quæ ex calida fluxione mēbrum occupāte contingit. siccā vero, qñ nullo humore influente ca-  
tor naturalis ignescit. Hoc autē vsq; ad aliquid quidem veluti febris est membra. cum vero iam  
ad immoderatam caliditatem ac siccitatem peruererit, corruptio atq; extinctio omnimoda fit.  
Quare neq; in plura secari potest; quemadmodum differentia altera, secundum quam quosdam  
influere humores particulae dicebamus. Multæ enim sunt huius species: nam fluente sanguine  
altera, flava bile altera: ambo busq; simul humoribus, alia tertia. Et quidem in earum singulis vel  
iam putruit id quod influit; aut in membro constrictum putrescit: & vel crassum est, vel tenue: &  
vel optimum, vel acre. Sanguine igitur optimo, ac mediocrem crassitudinem obtinente ad par-  
ticulam aliquam vniuersim fluente, atq; ob multitudinem conculcato; vehemens dolor arri-  
num. præcōrnam cap. 1. pithominem, nisi membrum sensum omnino hebetem habuerit: pulsusq; in profundo molestus  
it 3. t fraca. cōm. 3. p. 293. accidit; tendiq; omnino ac cōtundit membrum appetit; & vehemētem calorem persentit, adeo  
vt cōburi